cultui divinitus manantis unguenti id maxime convenire arbitratus. Atque ille quidem hoc sic fecit. Rivus autem unguenti constitit. Martyr enim ipsa piaculum tantum detestata, gratiam et donum id cohibuit. Haudquaquam enim fas esse, tacens etiam dicebat, ut mundum immundo contingeretur. Hoc postquam diebus plurimis fieri cognovit episcopus, oppido quam graviter tulit, variasque curas in animo ipse suo, quod ipsius culpa Ecclesia commoditate tanta orbari deberet, volutavit. Proinde ad lacrymas et preces conversus, Deo supplicavit, ut hanc rem tam gravem auferret, et facti ejus causam latentem ostenderet. Deus vero rite abominationem eam amolens, et inscitiam misericordia legitime prosequens, antistiti in somnis lancis piaculum manifestat. Ille statim argentæam phialam subducit, et priorem illam æream, perinde atque puram et quasi virginem atque immaculatam ministram cultui religioso restituit. Et ecce tibi derepente unguentum rursus scaturit, et miraculorum latex denuo exundat. Piaculum autem execrandum manifesto in apertum producitur, et non aliter quam in publicis columnis incisum proponitur, ubique gloria sua redditur. Ea res ubi ad imperatoris aures, per primariæ sedis episcopum (Joannes is Jejunator erat) relata est, princeps ab eodem episcopo ad reos capitali supplicio persequendos excitatus est (nam is resipiscentia atque pœnitentia crimen corrigere voluit); judicium igitur maximum cogitur, et maleficorum multitudo ingens producitur. Qui in gravem carcerem conjecti, ad supplicia, debitas persoluturi pœnas, traditi sunt. Inter quos Paulinus in palum summa parte hiantem (1) actus, spectiter vitam finit: cum prius cædis filii sui spectator fuisset. 852 Siquidem et hunc abunde impiæ imposturæ et malefici portentis imbuerat. Atque hoc ita est gestum. Quod vero præter opinionem omnem aliud a Verbi matre eodem tempore est actum, id quoque referam.

CAPUT XXXIII.

Ut dignas vindicta divina pœnas exegerit ab eis qui contra immaculatam Dei Matrem blasphemam ausi sunt movere linguam.

Græci quidam sive gentiles, in cujusdam domo convivantes, et vino sese invitantes, post prandium, simul atque satis adbibent, blasphemare et conviciis proscindere Verbi Matrem cœpere: postremum hoc computationi adhibentes studium, ut quæcumque aliquis eorum excogitare posset, absurda atque indigna, per ea ridens œconomiae et dispensationis salutis nostræ mysterio illuderet. Impietas ea postquam innotuit, illi quidem condignas petulantis linguæ pœnas dedere. Ædium autem, in quibus confidentes gravi blasphemiae indulserant, dominus. a sacris nostris non alienus, tum quidem. quod res ita tulerit, periculum effugit. Non multo vero post, noctu ei dormienti in

(1) In crucem scilicet.

somnis Dei Genitrix astitit, cui diligentius, Ecquid A se, quamnam esset, nosset, percunctanti : postquam ipse, nosse se eam professus est : illa ei contumeliarum indignitatem in memoriam revocavit. Tum ille miser suppliciter illi esse, veniamque delicti petere : et ne tam cito morte multaretur, sed tempus ei poenitentiae relinqueretur, orare. Illa, daturam se hoc ei, neque in praesentia ipsum ita morte poenas luiturum, promittere : vimine autem, quod manu gestare videbatur, genua ejus circumcirca veluti exarsans, circumscribere. Id ubi factum, avolans, ei postea non apparuit. At ille, somno discusso, membra ea quae vimine notata fuerant, statim ab reliquo corpore disrupta invenit, recentis sanguine profluente. Et in publicum productus, justum omnibus iudicium promulgavit. Qui vero id audierunt, laudes Deo, propter tam inopinatum miraculum, cantarunt. Matrem itidem Dei celebrarunt, quae ita semper Christianorum genus tueretur, quaeque novo quodam modo affectionem erga nos suam quamvis praeter naturam ejus sit, ut quemquam puniat, vi quadam adacta ostenderet, ut scilicet religio nobis stabilis et firma esset.

653 CAPUT XXXIV.

De sancto Joanne Jejunatore, archiepiscopali dignitate Constantinopoli ornato.

Tum vero etiam hierarcha urbis Constantinopolitanae Joannes (1), post episcopatus sui annos tredecim, ex hac vita decessit. Qui quod voluptates expugnarit, animique perturbationes coeruerit, et imperium in ventrem exercuerit, Jejunator a Byzantiis cognominatus est : vir ex idiotarum quidem ille et officii non inhonesti ordine progressus, sed qui propter praestantem virtutem ad episcopatus fastigium sublatus sit. De quo cum multa alia memoratu digna praedicantur, tum illud maxime celebratur, quod propter suam erga pauperes affectionem et misericordiam (2), pluribus ab imperatore talentis mutuo sumptis, syngrapham illi dederit, qua substantiam suam mutuae pecuniae tanquam hypothecam opposuit atque impignoravit. At postquam is e vita migravit, Mauricius, antistitis facultates inquirens, paupertatem eum inagnopere consecratum fuisse comperit : eumque de virtute tanta admiratus, syngrapham statim discepserit : et lectulum tantum ligneum, qui in bonis ejus repetus est, et amiculum laneum tenuem admodum, nec non penulam quamdam deformem (fuerat namque Joannes male vestitus, frugalitate vitae conspicuus) in aulam imperialem inferri jussit, eaque rebus omnibus praetulit. Et juniorum solemniter tempore deinceps, lectis ex auro et lapillis pretiosis concinnatis, sericisque vestibus, et aliis imperialibus deliciis valedicto,